
Contacto

Teléfono +34 926760250
Correo Electrónico secretaria@piedrabuena.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 -
(13100) Piedrabuena España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 001/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Piedrabuena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=er63IY7aOXsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza viaria del municipio

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS VIAS PUBLICAS DEL CASCO URBANO DE PIEDRABUENADescripción 
Valor estimado del contrato 141.526,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.679,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.526,46 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90611000 - Servicios de limpieza de calles.
90612000 - Servicios de barrido de calles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Casco urbano del municipio
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13100) Piedrabuena España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=er63IY7aOXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 141.485,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.485,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FEDERICO SALMÓN, 13
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913595400
Correo Electrónico ofertas_ma@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.485,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.633,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001/2024
Fecha de Formalización 25/07/2024

Contrato

Firmado_BORRADOR CONTRATO LIMPIEZA VIARIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c51e2c9-d64e-47da-9ad6-c627b47e417b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación 12.- Adjudicación del contrato de servicios denominado servicio de la limpieza viaria del Ayuntamiento de
Piedrabuena.-
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c51e2c9-d64e-47da-9ad6-c627b47e417b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c51e2c9-d64e-47da-9ad6-c627b47e417b


Contacto

Teléfono +34 926760250
Correo Electrónico secretaria@piedrabuena.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13100) Piedrabuena España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Piedrabuena

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de jornadas extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.08Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Instalación de papeleras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Limpieza de imbornales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.06Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Servicio de desratización, desinsectación y desinfección de la red de saneamiento



: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del servicio a prestar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización de la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cZI7Mn9BpoAzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013876445 |  2024-000825137 | Mon, 29 Jul 2024 13:10:01:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13436366444002928655364734788526816524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cZI7Mn9BpoAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

